
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН. 
Государственное казенное общеобразовательное учреждение РД 

«Новохелетуринская СОШ Ботлихского района» 
368075 РД Бабаюртовский район п/о Герменчик с.Новохелетури Ботлихского района. 

e-mail: gkou_novoheleturinsosh@e-dag.ru 
 

                                                               ПРИКАЗ 
От 07.03.2025 г.                     №11 

 «Об утверждении локальных актов 
 образовательной организации» 
 

        В целях устранения проблем, связанных с оптимизацией номенклатуры дел 
организации, и выработки единого перечня документов, требуемых для 
педагогических работников министерствами ведомствами нашего региона, на 
основании частей 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 27 ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», во исполнении протокола МРГ от 
27.02.2025 №5 

                                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие следующие локальные акты: 
1.1. Типовая должностная инструкция учителя; 
1.2. Типовая должностная инструкция учителя, осуществляющего функции 
классного руководства; 
1.3. Положение о классном руководстве; 
1.4 Положение об оплате труда; 
2.  Учителю информатики Хамдулаеву А.М.  опубликовать локальные акты, 
перечисленные в пункте 1 настоящего приказа, на сайте школы. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Магомедову А.Л. 
 

 

Директор школы:                                                                        Идрисов Р.Л. 

 


